Página 143   Sexta-Feira, 17 de Agosto de 2018 Nº 27325Diário   Oficial
Qualquer informação deverá ser solicitada pelo e-mail: etelvino.neto@tjmt.
jus.br

Cuiabá, 17 de agosto de 2018.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1026892:143>

<BEGIN:1026895:143>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
EXTRATO
CONTRATO Nº 77/2018 - CIA 0072809-78.2018.8.11.000
OBJETO: “O objeto do presente instrumento é a contratação de serviço
de comunicação de dados ponto-a-ponto (INTRANET), conectando
edifícios onde funcionam unidades jurisdicionais do Poder Judiciário de
Mato Grosso a sede do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso,
conforme as localidades listadas no Termo de Referência n. 03/2018-DC”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: BRASIL DIGITAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA
CNPJ: 11.966.640/0001-77
DA VIGÊNCIA: “O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da
data de sua assinatura, de 10/08/2018 a 09/08/2019, observado o limite de
60 (sessenta) meses, na forma prevista no inciso II, do Art. 57, da Lei n°
8.666/93 e suas alterações posteriores, desde que haja autorização formal
da autoridade competente e observados os requisitos”.
DO PREÇO: “O valor mensal da contratação é de R$ 10.000,000 (dez mil
reais), perfazendo o valor total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)”.

Cuiabá, 17 de agosto de 2018.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1026895:143>

<BEGIN:1026896:143>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
EXTRATO
CONTRATO Nº 79/2018 - CIA 0074498-60.2018.8.11.000
OBJETO: “O objeto do presente instrumento é a CONTRATAÇÃO de
empresa especializada para manutenção dos equipamentos do Sistema
de Controle de Acesso de Pessoas e Veículos (SCAV), instalados
na Sede do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, Anexo
Administrativo Desembargador Antônio de Arruda e Fórum da Capital,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência n. 023/CMTJMT/2018, anexo I do Edital”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: HEXA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP CNPJ: 18.190.056/0001-11
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, a partir
da assinatura do contrato, de 15/08/2018 a 14/08/2019, podendo ser
prorrogado por iguais e sucessivos períodos, até o limite de 60 (sessenta)
meses, nos termos do inciso II, do artigo 57 da Lei 8.666/93”.
DO PREÇO: “ O valor total da contratação é de R$ 231.000,00 (duzentos
e trinta e um mil reais)”.
Cuiabá, 17 de agosto de 2018.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1026896:143>

<BEGIN:1026901:143>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. 3/2018
CIA. 0025551-72.2018.8.11.0000

O Presidente do Tribunal de Justiça, por intermédio da Comissão Permanente
de Licitação, nomeada pela Portaria n. 738/2018-C.ADM, de 08/06/2018,
comunica aos interessados que será ABERTA a Sessão Pública da
CONCORRÊNCIA PUBLICA N.  3/2018 - CIA 0025551-72.2018.8.11.0000,
no dia 10 de outubro de 2018, às 09h30 (horário local - Cuiabá/MT), na sala
de Licitações - Departamento Administrativo - Anexo Des. António de Arruda
- Tribunal de Justiça - Cuiabá/MT. OBJETO: “Contratação de acordo com
as Leis nº 12.232/2010, nº 4.680/1965 e nº 8.666/1993, de 1 (uma) agência
de publicidade para a prestação de serviços continuos de publicidade, na
elaboração de projetos e campanhas para o Poder Judiciário do Estado de
Mato Grosso, sem divisão por lotes ou segmento, segundo o Projeto Básico

01/2018/COM/PJMT, parte integrante do Edital, (Anexo V).”
Os interessados no Edital poderão adquiri-lo no site: www.tjmt.jus.br/
licitacao.
Qualquer informação deverá ser solicitada pelo e-mail: cpl@tjmt.jus.br.

Cuiabá, 17 de agosto de 2018.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1026901:143>

<BEGIN:1026946:143>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO  AO CONTRATO Nº 100/2017 - CIA
0107661-65.2017.8.11.0000
OBJETO: “O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em
parte, o item o 4.1., da Cláusula Quarta - Da Vigência, originariamente
firmado entre as partes”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: INSTITUTO OCA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA-
ME.
CNPJ: 03.815.683/0001-23
VIGÊNCIA: Alterar, em parte, o item 4.1., da Cláusula Quarta - Da
Vigência, prorrogando o prazo de vigência do contrato por mais 12(doze)
meses, para o período de 01/09/2018 a 31/08/2019, na forma do artigo 57,
§ 1º, inciso II, da Lei 8.666/1993.

Cuiabá, 17 de Agosto de 2018.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1026946:143>

<BEGIN:1026949:143>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 49/2018
CIA 0063263-96.2018.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça e a Empresa K.A.B.A. Treinamentos e Cursos
Eireli  - CNPJ: 29.539.360/0001-48.
Decisão: “(...), homologo o projeto apresentado para aquisição de 04
(quatro) vagas para participação de servidores do Poder Judiciário no
curso de ‘Master Coaching Integral Sistêmico’, a ser realizado na cidade de
Belém-PA nos dias 24 a 28 de outubro de 2018, destinado aos servidores
indicados. (...). Cumpra-se. Cuiabá, 15 de agosto de 2018. Desembargador
Rui Ramos Ribeiro Presidente do Tribunal de Justiça”.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.
Com Fundamento: Artigo 25, inciso II, c/c artigo 13, inciso VI, da Lei n.
8.666/93.
Valor: R$ 23.038,40 (vinte e três mil e trinta e oito reais e quarenta centavos).
Cuiabá, 17 de agosto de 2018.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1026949:143>

<BEGIN:1026954:143>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 50/2018
CIA 0069597-49.2018.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça e a Empresa HG2S Tecnologia e Serviços
Patrimoniais LTDA. CNPJ: 13.100.678/0001-98.
Decisão: “(...), homologo o projeto apresentado para aquisição de 05
(cinco) vagas adicionada a uma cortesia, para participação de servidores do
Poder Judiciário no “Treinamento em Gestão Patrimonial”, a ser realizado
na cidade de Florianópolis/SC, no período de 25 a 28 de setembro de
2018 (...). Cumpra-se. Cuiabá, 15 de agosto de 2018. Desembargador Rui
Ramos Ribeiro Presidente do Tribunal de Justiça”.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.
Com Fundamento: Artigo 25, inciso II, c/c artigo 13, inciso VI, da Lei n.
8.666/93.
Valor: R$ 15.950,00 (quinze mil e novecentos e cinquenta reais).
Cuiabá, 17 de agosto de 2018.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1026954:143>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial